
Σελίδα 1 από 7 
 

    

 

 
Πρακτικό 140 / 24.02.2025 

 
Το Διοικητικό Συμβούλιο, με παρόντα τα 7 μέλη του και απόντες τους Α. Καρακόλη και 
Θ. Καλαντίδη, συνεδρίασε με ηλεκτρονικά μέσα τη Δευτέρα 24/02/2025 ώρα 20:00 με 
θέματα ημερήσιας διάταξης: 
 
ΘΕΜΑ 1: Ορισμός Πειθαρχικού Συμβουλίου. 

ΘΕΜΑ 2: 20ό Πανελλήνιο Πρωτάθλημα: α) Έγκριση προκήρυξης 20ού Πανελλήνιου 
Πρωταθλήματος και 1ου Διασυλλογικού Πρωταθλήματος β) Οικονομικός 
προϋπολογισμός διοργάνωσης. 

ΘΕΜΑ 3: Αναδιάρθρωση των επικουρικών τμημάτων εργασίας του Σωματείου. 

ΘΕΜΑ 4: Εκτίμηση των προσφορών που έχουμε λάβει με πρωτοβουλία της Προέδρου 
για τη διοργάνωση του καλοκαιρινού 8ου Grand Prix. 

ΘΕΜΑ 5: Παραλαβή τεχνικού εξοπλισμού και αγωνιστικού υλικού. 

ΘΕΜΑ 6: Έγκριση δαπάνης για αγορά τσάντας μεταφοράς και ποντικού για το laptop 
του Σωματείου. 

 
Αποφασίστηκαν τα κάτωθι: 

 
ΘΕΜΑ 1: Η Γραμματέας ενημέρωσε ότι 3 από τα μέλη του Σωματείου, ο Θράσος 
Μυρσίνης, η Βαρβάρα Μιχαηλίδου και η Σοφία Χαυλίδου, οι οποίοι προτάθηκαν σε 
προηγούμενο Δ.Σ., αποδέχθηκαν την υποψηφιότητά τους. Το Δ.Σ. αποφασίζει να τους 
ορίσει ως μέλη του Πειθαρχικού Συμβουλίου και σε επόμενη συνεδρίασή του θα 
αναζητήσει τα 2 αναπληρωματικά μέλη. Θα σταλεί η σχετική ενημέρωση από τη 
Γραμματέα του Συμβουλίου. 
ΘΕΜΑ 2: α) Το Δ.Σ. εγκρίνει ομόφωνα την προκήρυξη για το 20ό Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα (επισυνάπτεται στο παρόν πρακτικό) όπως τη συνέταξε και την κατέθεσε 
ο Γ. Μουζεβίρης. Με δεδομένο ότι ήδη έχει αποφασιστεί η διοργάνωση Διασυλλογικού 
Πρωταθλήματος παράλληλα και στο πλαίσιο της ως άνω διοργάνωσης, ανατίθεται και 
προεγκρίνεται από την παρούσα συνεδρίαση η προκήρυξη, την οποία θα συντάξει ο Γ. 



Σελίδα 2 από 7 
 

Μουζεβίρης σύμφωνα με όσα συζητήθηκαν. Συγκεκριμένα, η διοργάνωση θα είναι 
αβαθμολόγητη, θα συμμετέχουν ομάδες των 3 ατόμων από κάθε Όμιλο και δεν θα 
υπάρχει επιπλέον παράβολο συμμετοχής. Στην περίπτωση που δηλώσουν συμμετοχή 
8 ομάδες, τα παιχνίδια θα είναι νοκ-άουτ σε 3 γύρους έως τον τελικό. Σε κάθε άλλη 
περίπτωση, οι παίκτες θα αγωνίζονται με κλήρωση με σύστημα swiss και κριτήριο 
αποκλεισμού ενδο-ομιλικών κληρώσεων (προστασία γύρου). Σε αυτή την περίπτωση 
νικήτρια ομάδα θα αναδειχθεί αυτή που θα συγκεντρώσει τους περισσότερους βαθμούς 
νίκης αθροιστικά. Σε περίπτωση ισοβαθμίας θα προσμετρηθούν οι βαθμοί Bucholz.  
β) Η Πρόεδρος παρουσίασε ένα αρχικό οικονομικό προϋπολογισμό.  
Έσοδα:  
• υπολογίζονται 60 άτομα x 15 ευρώ συμμετοχή = 900 ευρώ ως έσοδα από τη 

διοργάνωση 
Έξοδα:  
• φύλλα αγώνα: 80 ευρώ περίπου 
• μετάλλια 40 ευρώ περίπου 
• αποζημίωση εφόρων: 140 ευρώ (έξοδα διαμονής) 
• αποζημίωση γραμματείας: 140 ευρώ (έξοδα διαμονής) 
• γεύμα λήξης τουρνουά: 5-8 ευρώ / άτομο 
Το Δ.Σ. ομόφωνα εγκρίνει τον προϋπολογισμό και εξουσιοδοτεί την Πρόεδρο να 
αναζητήσει προσφορές και να διαπραγματευτεί το γεύμα που θα προσφερθεί. 
Το Δ.Σ. ομόφωνα αναθέτει στο Γ. Μουζεβίρη και την Ε. Μητρούση την υποστήριξη της 
γραμματείας, οι οποίοι και αποδέχονται, και αποφασίζει την αναζήτηση των εφόρων 
μέσω ανοιχτής πρόσκλησης στα μέλη του Σωματείου στην ομάδα του facebook «Π.Ε.Σ. 
- Μέλη» 
ΘΕΜΑ 3: Η Πρόεδρος εισηγείται να αναδιαρθρωθούν με προτεραιότητα: το Τμήμα 
Ελληνικής Γλώσσας, το Τμήμα Λεξικού και το Τμήμα Διοργανώσεων, καθώς και να 
αναζητηθούν οι Έφοροι που θα αναλάβουν τον συντονισμό τους. Τα μέλη των 
Τμημάτων θα προταθούν σε επόμενη συνεδρίαση από τον Έφορο που θα οριστεί, και 
ταυτόχρονα θα δημοσιοποιηθεί πρόσκληση ενδιαφέροντος στα μέλη του Σωματείου 
στην ομάδα του facebook «Π.Ε.Σ. – Μέλη». Ανάλογα με το ενδιαφέρον που θα 
εκδηλωθεί, το Δ.Σ. θα αποφασίσει σε επόμενη συνεδρίαση την οριστική σύνθεση και 
τον τρόπο επιλογής, αν κριθεί απαραίτητο λόγω αυξημένου ενδιαφέροντος. Στο σημείο 
αυτό, το Δ.Σ. ομόφωνα αποφασίζει ότι ο Έφορος Τμήματος δεν είναι απαραίτητο να έχει 
την ιδιότητα του μέλους Δ.Σ. της Π.Ε.Σ., όπως προέβλεπε παλαιότερη απόφαση. 
Για το Τμήμα Λεξικού η Πρόεδρος προτείνει ως Έφορο τον Γ. Μουζεβίρη, ο οποίος 
αποδέχεται την πρόταση και εγκρίνεται ομόφωνα από το Συμβούλιο. 
Για το Τμήμα Ελληνικής Γλώσσας, με αφορμή το αίτημα του μέλους Μ. Παπασταυρίδη 
να συμμετέχει σε αυτό, το Συμβούλιο αποφασίζει η τελική σύνθεσή του να διαμορφωθεί 
με τέτοιο τρόπο, ώστε να συμμετέχουν σε αυτό κατά πλειοψηφία απόφοιτοι 
Φιλοσοφικών Σχολών και όχι κατ’ αποκλειστικότητα, όπως προέβλεπε προηγούμενη 
απόφαση. Ο Ά. Καραϊωσηφίδης προτείνει τον Μ. Παπασταυρίδη για έφορο στο Τμήμα 



Σελίδα 3 από 7 
 

Ελληνικής Γλώσσας. Το Συμβούλιο εγκρίνει κατά πλειοψηφία. Την πρόταση 
καταψηφίζει ο Γ. Μουζεβίρης. 
Για το Τμήμα Διοργανώσεων η Πρόεδρος ζητά από το Συμβούλιο να της ανατεθεί ο 
ρόλος του Εφόρου και το Συμβούλιο ομόφωνα εγκρίνει. 
Εφόσον, οριστικοποιήθηκαν οι Έφοροι των παραπάνω Τμημάτων και εκτός ημερησίας 
διατάξεως, ο Ά. Καραϊωσηφίδης προτείνει την ανανέωση της θητείας της Ε. Μητρούση 
στην τριμελή επιτροπή που είναι υπεύθυνη «… για την έγκριση της τελικής λίστας 
αποδεκτών λέξεων που τίθεται σε ισχύ κάθε Σεπτέμβριο …» και το Δ.Σ. ομόφωνα 
εγκρίνει. 
Κατόπιν αυτών η νέα σύνθεση της επιτροπής είναι: Ε. Μητρούση, Γ. Μουζεβίρης, Μ. 
Παπασταυρίδης. 
ΘΕΜΑ 4: Τα μέλη του Δ.Σ. έλαβαν στα mails τους τις προσφορές (επισυνάπτονται στο 
παρόν πρακτικό) που αναζήτησε με πρωτοβουλία της και έλαβε η Πρόεδρος από 2 
ξενοδοχεία με σκοπό την φιλοξενία του καλοκαιρινού 8ου Grand Prix που θα γίνει 3-6 
Ιουλίου 2025. Μετά από διαλογική συζήτηση το Δ.Σ. ομόφωνα εγκρίνει την προσφορά 
από το “Katerina’s Hotel & Bungalows” στην Β. Εύβοια. 
ΘΕΜΑ 5: Η Γραμματέας ενημερώνει ότι παρέλαβε το laptop και το banner του 
Σωματείου από τον απερχόμενο Πρόεδρο του Δ.Σ. 
ΘΕΜΑ 6: Η Γραμματέας ζητά έγκριση για τη δαπάνη αγοράς τσάντας μεταφοράς και 
ποντικιού για το laptop του Σωματείου με προβλεπόμενο κόστος 30 ευρώ περίπου. Το 
Δ.Σ. ομόφωνα εγκρίνει. 
 
 

Η Πρόεδρος Η Γραμματέας 
 

 

Διδασκάλου Λένα Μητρούση Εύη 

 
Τα Μέλη 

 

 

Καραϊωσηφίδης Άκης Κολιαράκη Μαίρη 

 
 

Κεραμάρης Αργύρης  

 
 

Μουζεβίρης Γιώργος 
 

 

 
 

Χατζηπαντελή Ιωάννα 
 
 

 



Σελίδα 4 από 7 
 

20ό ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΣΚΡΑΜΠΛ 
 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η 
 
Η Πανελλήνια Ένωση Σκραμπλ προκηρύσσει το 20ό Πανελλήνιο Πρωτάθλημα 
Σκραμπλ, το οποίο θα διεξαχθεί από 25/4/25 μέχρι 27/4/25 στο Ξενοδοχείο «Σαμαράς» 
στη Λαμία. 
 
Οι συμμετέχοντες θα χωριστούν σε 2 κατηγορίες με βάση τα τρέχοντα ratings. Ορίζονται 
δύο σταθερά διαχωριστικά όρια κατηγοριών, με δυνατότητα επιλογής κατηγορίας για 
όσους βρίσκονται ανάμεσα σ’ αυτά. Οι παίκτες με βαθμολογία από 1.330 ratings και 
πάνω θα αγωνιστούν υποχρεωτικά στην Α΄ κατηγορία. Οι παίκτες με βαθμολογία από 
1.299 ratings και κάτω θα αγωνιστούν υποχρεωτικά στη Β΄ κατηγορία. Οι παίκτες με 
βαθμολογία από 1.300 έως 1.329 θα έχουν δικαίωμα επιλογής κατηγορίας. 
Υπενθυμίζεται ότι οι 3 πρώτοι νικητές της Β΄ κατηγορίας του 19ου πανελλήνιου 
πρωταθλήματος έχουν το δικαίωμα συμμετοχής στην Α΄ κατηγορία, ανεξαρτήτως των 
ratings που θα έχουν τότε. Εναπόκειται στη διακριτική τους ευχέρεια το αν θα κάνουν 
χρήση του δικαιώματος αυτού ή αν θα το απεμπολήσουν. Εάν οι συμμετοχές της Α΄ 
κατηγορίας είναι μονός αριθμός, τότε μεταφέρεται υποχρεωτικά σ’ αυτήν και ο πρώτος 
παίκτης που βρίσκεται αμέσως κάτω από το πρώτο διαχωριστικό όριο (1.330). Σκοπός 
των σταθερών διαχωριστικών ορίων είναι ο παίκτης που πρόκειται να ταξιδέψει και να 
συμμετάσχει, να γνωρίζει εκ των προτέρων σε ποια κατηγορία θα αγωνιστεί. Οι 
αβαθμολόγητοι και οι νέοι παίκτες αγωνίζονται στη Β΄ κατηγορία. 
 
Η κλήρωση θα διεξαχθεί με το ελβετικό σύστημα. Δεν θα πραγματοποιηθούν τελικοί. Σε 
περίπτωση ισοβαθμίας, κριτήρια ορίζονται κατά σειρά οι βαθμοί Bucholz (όλα τα 
αποτελέσματα των αντιπάλων), η συνολική διαφορά σκορ και η καλύτερη επίθεση. 
Ισχύουν οι κανονισμοί διεξαγωγής αγώνων και οι όροι αποδοχής λέξεων, όπως 
διατυπώνονται στην επίσημη ιστοσελίδα της Πανελλήνιας Ένωσης Σκραμπλ. 
 
Στο φετινό πανελλήνιο πρωτάθλημα όλοι οι παίκτες ανεξαρτήτως κατηγορίας θα 
αγωνιστούν σε 12 αγώνες. Θα βραβευτούν οι τρεις πρώτοι νικητές σε κάθε κατηγορία 
και οι διακριθέντες σε τέσσερις ειδικές κατηγορίες. Το κόστος συμμετοχής ανά παίκτη 
είναι 15 €. Οι δηλώσεις συμμετοχής θα πρέπει να αποσταλούν στο e-mail της ΠΕΣ 
(pes@greekscrabble.gr) ή στην ομάδα «Π.Ε.Σ. – Μέλη» του Facebook έως και την 
Τετάρτη 23/4/2025.  
  
 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 20ου ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΥ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑΤΟΣ ΣΚΡΑΜΠΛ 
 
Παρασκευή 25.4.2025 
 
Εγγραφές το αργότερο έως 14:15 
 
Ανακοινώσεις – κλήρωση 14:15 – 14:30  
 

mailto:pes@greekscrabble.gr


Σελίδα 5 από 7 
 

1ος γύρος: 15:00 – 16:30 
2ος γύρος: 16:30 – 18:00 
3ος γύρος: 18:00 – 19:30 
4ος γύρος: 19:30 – 21:00 
 
Σάββατο 26.4.2025 
 
5ος γύρος: 10:00 – 11:30 
6ος γύρος: 11:30 – 13:00 
7ος γύρος: 13:00 – 14:30 
 
Διάλειμμα 
 
8ος γύρος: 18:00 – 19:30 
9ος γύρος: 19:30 – 21:00 
 
Κυριακή 27.4.2025 
 
10ος γύρος: 11:00 – 12:30 
11ος γύρος: 12:30 – 14:00 
12ος γύρος: 14:00 – 15:30 
 
Γενική Συνέλευση 
 
Απονομές, βραβεύσεις 
 
ΔΙΑΜΟΝΗ 
 
Ξενοδοχείο «Σαμαράς» 
Μονόκλινο με πρωινό 53,50 € 
Δίκλινο με πρωινό 63,50 € 
Τρίκλινο με πρωινό 78,50 € 
+1,50 € φόρος διαμονής ανά διανυκτέρευση 
 
https://www.samarashotel.com.gr/  
(τηλ.: 2231028971, 2231042704) 
 
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όσοι είναι εγγεγραμμένα μέλη Συλλόγων Σκραμπλ και όσοι 
είναι εγγεγραμμένα μέλη της Πανελλήνιας Ένωσης Σκραμπλ. Όλοι οι ενδιαφερόμενοι θα 
πρέπει υποχρεωτικά να υπογράψουν (εφόσον δεν το έχουν ήδη κάνει) και το ενιαίο 
ειδικό έντυπο συγκατάθεσης (GDPR) για την επεξεργασία των προσωπικών τους 
δεδομένων προς την Π.Ε.Σ. 
 
Για τη διευκόλυνση της καταβολής του παραβόλου συμμετοχής, παρακαλούμε τους 
εκπροσώπους των συλλόγων να μεριμνήσουν την Παρασκευή το μεσημέρι για την 
ομαδική εγγραφή των μελών τους.  

https://www.samarashotel.com.gr/


Σελίδα 6 από 7 
 

Προσφορά από Katerina’s Hotel & Bungalows, Β. Εύβοια 

Αγαπητή κυρία , Διδασκάλου 

Το κατάλυμά μας , το οποίο αποτελείται από ανεξάρτητα συγκροτήματα , διαθέτει … 

11 δίκλινα με διπλό κρεβάτι , 70.00 € με πρωινό 

2 δωμάτια με διπλό κρεβάτι και 2 μονά ,  100.00 € με πρωινό 

2 δωμάτια με 4 μονά   , 100.00€ με πρωινό  

3 δωμάτια με διπλό κρεβάτι <δίχωρα> και 3 μονά , 120.00€ με πρωινό 

Σύνολο ατόμων το μέγιστο 53 

Οι τιμές αφορούν διαμονή και πρωινό, extra χρέωση φόρος ανθεκτικότητας 2.00 € την 
διανυκτέρευση ανά δωμάτιο. 

Ο χώρος του ξενοδοχείου θα διατεθεί κατά αποκλειστικότητα στην ομάδα σας  έως την 
31 Μαΐου. Υπάρχουν τραπέζια και καρέκλες αλλά η διάσταση των περισσότερων είναι 
80 *80 . 

Βεβαίως πως θα υπάρχει πρόσβαση στο χώρο εστίασης με γεύματα και ότι άλλο 
χρειαστείτε, όπως επίσης και φαγητό μετά από συνεννόηση. 

Όσοι παίρνουν για κράτηση θα πρέπει να μας δηλώνουν το τύπο δωματίου που τους 
καλύπτει. 

Με εκτίμηση, 

Η υπεύθυνη  

Νικήτογλου Κατερίνα  

  



Σελίδα 7 από 7 
 

Προσφορά από Nafs Hotel 

 
 


